
 

PRACOVNÍ LIST – VÍŠ, KDO JSEM? III 

Poznej zvíře podle popisu.  

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

        …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………         ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..    …………………….. 

 

 

Jsem ryba, ale moc 
neplavu. Obvykle jen 
stojím nehnutě ve vodě 
hlavou vzhůru a ocasem se 
držím  dna. 

 

Jsem pták, mám peří, ale 
nelétám. Zato se potopím do 
hloubky půl kilometru. 

 

 

Piju pouze 
jednou denně, 
někdy i jen 
jednou za několik 
dní. Bojím se, 
aby mě při tom 
neulovil lev. 

 

 

 

Nemusím jíst celý rok a 
vydržím i tři dny 
nedýchat. A stejně 
přežiju. Dej si na mě 
pozor, jsem jedovatý. 

 

 

Moje peří je jasně 
růžové. To proto, že 
se živím korýši a 
řasami, které 
obsahují barvivo. 

 
Ochočil jsem si pro svou 
potřebu jiného živočicha. 
Chovám mšice podobně, jako 
lidé chovají krávy. 



 

 

Řešení 

 

 

 

 

 

 

Mořský koník    
          Tučňák  

 

 

 

 

 

 

 

     Žirafa          Štír  

 

 

 

 

 

 

      Plameňák  

 

Mravenec   

 

Tato vzhledově netradiční ryba se živí 
planktonem. Nemusí tak lovit, stačí jí 
jen stát a nasávat vodu rypcem, díky 
kterému jeho hlava vypadá jako hlava 
koně. 

 

Pod vodou vydrží tento pták i půl 
hodiny. Je skvělý plavec, na souši se 
spíše jen kolébá nebo se klouže po 
břiše a odstrkuje ploutvemi. 

 

Krk tohoto savce je 
kratší než jeho nohy. 
Aby se sehnul 
k jezírku, musí se 
široce rozkročit 
předníma nohama. 
Zvedání mu však trvá 
příliš dlouho. Vláhu 
raději čerpá hlavně 
z listů. 

 

 

Tito členovci zažili i dobu 
dinosaurů. Nevadí jim vysoká 
radioaktivita ani velké mrazy 
či vedra. Mají jed, jenž však 
dospělému člověku obvykle 
neublíží.. 

 

Tyto velké ptáky můžeš 
často vidět také v ZOO. 
Ta jim však musejí 
speciální barvivo přidávat 
do jídla, jinak by bylo 
jejich peří bílé. 

 

Tento druh hmyzu poskytuje 
mšicím ochranu i potravu a 
získává z nich medovici. Často je 
doslova dojí poklepáváním 
tykadel. Takto si umí ochočit jiné 
zvíře už jen člověk. 


